
22005D0127.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ № 127/2005 НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП 

 

от 30 септември 2005 година 

 

за изменение на приложение ХХI (Статистика) към Споразумението за ЕИП 

 

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП, 

 

като взе предвид Споразумението за Европейско икономическо пространство, изменено с 

Протокола, коригиращ това споразумение, по-нататък наричано „Споразумението”, и по-

специално член 98 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Приложение ХХІ към Споразумението е изменено с Решение № 86/2005 на Съвместния 

комитет на ЕИП от 10 юни 2005 г.
1
 

 

(2) Регламент (ЕО) № 2139/2004 на Комисията от 8 декември 2004 г. относно промяна и 

въвеждане на Регламент (ЕИО) № 571/88 на Съвета и за изменение на Решение 

2000/115/ЕО на Комисията с оглед организирането на проучванията на Общността за 

структурата на земеделските стопанства през 2005 г. и 2007 г.
2
 следва да бъде включен в 

Споразумението, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Приложение ХХІ към Споразумението се изменя, както следва: 

 

1. Към точка 23 (Регламент (ЕИО) № 571/88 на Съвета) се добавя следното тире:  

 

 „- 32004 R 2139: Регламент (ЕО) № 2139/2004 на Комисията от 8 декември 2004 г. (ОВ L 

369, 16.12.2004 г., стр. 26).” 

 

2. Списъкът, фигуриращ в допълнение 1, се заменя със списъка на приложението към 

настоящото решение. 

 

3. Текстът за актуализиране на точка 23 (Регламент (ЕИО) № 571/88 на Съвета) се изменя, 

както следва: 

 

(i)Добавя се следната адаптация: 

 

                                                 
1
 ОВ L 268, 13.10.2005, стр. 21. 

2
 ОВ L 369, 16.12..2004, стр. 26. 



22005D0127.doc - ЦПР - редактиран 

 

„к) Лихтенщайн не е задължен да предоставя исканите данни по силата на 

настоящия регламент.” 

 

(ii)В адаптация г) се заличават думите „и Лихтенщайн”. 

(iii)Адаптация е) се заличава. 

(iv)В адаптация з) думите „Лихтенщайн и” се заличават. 

 

4. Към точка 23а се добавя следното тире (Решение 2000/115/ЕО на Комисията): 

 

„- 32004 R 2139: Регламент (ЕО) № 2139/2004 на Комисията от 8 декември 2004 г. 

(ОВ L 369, 16.12.2004 г., стр. 26).” 

 

5. Текстът при актуализиране на точка 23а (Решение 2000/115/ЕО на Комисията) се 

изменя, както следва: 

 

  (i)В адаптация е) думите „Лихтенщайн 16 години” се заличават. 

 (ii) Добавя се следната адаптация: 

 

 „е) Настоящото решение не се прилага за Лихтенщайн.” 

 

6. След точка 23а (Решение 2000/115/ЕО на Комисията) се вписва следната точка: 

  

„23б. 32004 R 2139: Регламент (ЕО) № 2139/2004 на Комисията от 8 декември 2004 

г. относно промяна и въвеждане на Регламент (ЕИО) № 571/88 на Съвета и за изменение на 

Решение 2000/115/ЕО на Комисията с оглед организирането на проучванията на 

Общността за структурата на земеделските стопанства през 2005 г. и 2007 г. (ОВ L 369, 

16.12.2004 г., стр. 26). 

 

За целите на настоящото споразумение разпоредбите на регламента се изменят, както 

следва: 

 

Към член 4 се добавя следното: 

 

„Държавите от ЕАСТ съобщават индивидуалните валидни данни от проверките за 

структурата на земеделските стопанства през 2005 г. преди 31 декември 2006 г., а тези от 

проверките за структурата на земеделските стопанства през 2007 г. преди 31 декември 

2008 г. 

 

Настоящият регламент не се прилага за Лихтенщайн.” 

 

Член 2 

 

Текстовете на Регламент (ЕО) № 2139/2004 на исландски и на норвежки език, които следва 

да се публикуват в допълнението към ЕИП в Официален вестник на Европейския съюз, са 

автентични. 

 



22005D0127.doc - ЦПР - редактиран 

 

Член 3 

 

Настоящото решение влиза в сила на 1 октомври 2005 г., при условие, че всички 

нотификации в съответствие с член 103, параграф 1 от Споразумението са отправени до 

Съвместния комитет на ЕИП
*
. 

 

Член 4 

 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в допълнението към ЕИП в 

Официален вестник на Европейския съюз. 

 

Съставено в Брюксел на 30 септември 2005 година. 

 

За Съвместния комитет на ЕИП: 

 

Председател 

 

HSH Prinz Nikolaus von LIECHTENSTEIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
*
 Не са посочени конституционни изисквания 

 



22005D0127.doc - ЦПР - редактиран 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

A. СПИСЪК НА ХАРАКТЕРИСТИКИТЕ ЗА 2005 г. И 2007 г.
1
 

  N IS 

A. Географско местонахождение на стопанството    

 1. Област
2
 код   

 a) Община или кметство
2
 код   

 2. Неблагоприятна зона
2
 да/не NR NR 

 a) Планинска зона
2
 да/не NR NR 

 3. Селскостопанска зона с ограничения за околната 

среда 

 

да/не NR NR 

Б. Юридическа правоспособност и управление на 

стопанството (в деня на проверката) 

 

 N IS 

 1. От кого се поема юридическата и икономическа 

отговорност: 

 

   

 a) от физическо лице, личен стопанин на независимо 

стопанство? 

 

да/не   

 б) от едно или няколко физически лица партньори в 

стопанство-сдружение
3
? 

 

да/не   

в) от юридическо лице? да/не   

 2. Ако отговорът на въпрос Б.1 а) е „да”, това 

лице(стопанин) управител на стопанството ли е в същото 

време? 

 

да/не   

 а) Ако отговорът на въпрос Б.2 е „не”, член на 

семейството на стопанина ли е управител на 

да/не NS NS 

                                                 
 
1
Бележка за читателя. Номерирането на характеристиките е резултат от продължителни проверки на 

селскостопанските структури и не може да бъде променено без това да се отрази на отчитането между 

проверките. 

 
2
 Не е задължително да се предоставя информация за неблагоприятните зони (A2) и за планинските зони 

(A2a), когато кодът на общината (A1a) е съобщен за всяко стопанство. Ако кодът за общината (A1a) липсва 

за стопанството, информацията за неблагоприятните зони (A2) и за планинските зони (A2a) трябва 

задължително да бъда предоставена. 

 

 

 
3
 Информация по желание. 



22005D0127.doc - ЦПР - редактиран 

 

стопанството? 

 

  б) Ако отговорът на въпрос Б.2 е „да”, 

съпругата на стопанина ли е управител на 

стопанството? 

 

да/не NS NS 

3) Селскостопанска професионална подготовка на 

управителя на стопанството (преди всичко практичен 

селскостопански опит, елементарна селскостопанска 

подготовка, пълна селскостопанска подготовка)
1
 

 

код   

В. Начин на експлоатация (по отношение на 

стопанина) и система на обработка на стопанството 

 

 N IS 

 Използвана селскостопанска площ:    

 1. при собствена експлоатация ha/a   

 2. при аренда ha/a   

 3. при изполица или други форми на експлоатация ha/a NE  

5. Практики и система на експлоатация 

 

   

 a) Използвана селскостопанска площ, обработвана по 

методите на биологичното селско стопанство 

 

ha/a   

 г) Използвана селскостопанска площ, обработвана по 

текущите методи на преминаване към методите 

на производство на биологичното селско 

стопанство 

 

ha/a   

 д) Прилага ли земеделското стопанство методите на 

биологичното селско стопанство при 

животинските производства? 

изцяло, 

частично, 

съвсем не 

  

 е) Преки помощи за инвестиране, от които се е 

възползвало стопанството през последните пет 

години в рамките на общата селскостопанска 

политика: 

 

   

 (i) възползвало ли се е стопанството пряко от 

обществени помощи в рамките на продуктивни 

инвестиции?
1
 

 

да/не NR NR 

 (ii) възползвало ли се е стопанството пряко от 

обществени помощи в рамките на мерките за 

селско развитие?
1
 

да/не  NR NR 

                                                 
1
Не се отбелязва в проверката за 2007 г. 

 



22005D0127.doc - ЦПР - редактиран 

 

 

Предназначение на производството на стопанството: 

 

   

а) Представлява ли потреблението на 

домакинството на стопанина повече от 50% от 

стойността на крайното производство на 

стопанството?
1
 

 

да/не  NS NR 

 б) Представляват ли преките продажби за 

потребителите повече от 50% от общите 

продажби?
1
 

 

да/не  NS NR 

 Г. Обработваеми земи 

 

 N IS 

 Зърнени култури, предназначени за производство на 

зърно (включително за посев): 

   

 1. Мека пшеница и лимец ha/a  NE 

 2. Твърда пшеница ha/a NE NE 

 3. Ръж ha/a  NE 

 4. Ечемик ha/a   

 5. Овес ha/a  NE 

 6. Царевица - зърно ha/a NE NE 

 7. Ориз 

 

ha/a NE NE 

 8. Други житни култури, предназначени за 

производството на зърно 

 

ha/a NS NE 

 9. Протеинови култури, предназначени за 

производството на зърно (включително за посев и 

смески от сухи зеленчуци и зърнени храни) 

ha/a NS NE 

 от които:    

 д) Грах, бакла и лупина /вълчи грах/ ha/a NS NE 

 е) Леща, нахут и глушина /фий/ ha/a NE NE 

 ж) Други протеинови култури, прибирани сухи ha/a NE NE 

 10. Картофи (включително пресни и късни) ha/a   

 11. Захарно цвекло (без посевите) ha/a NE NE 

 12. Фуражни плевели и кръстоцветни растения (без 

посевите) 

ha/a NS NS 

 Промишлени растения:    

 23. Тютюн ha/a NE NE 

 24. Хмел ha/a NE NE 

 25. Памук ha/a NE NE 

                                                                                                                                                              
 
1
 Не се отбелязва в проверката за 2007 г. 

 



22005D0127.doc - ЦПР - редактиран 

 

 26. Рапица и ряпа ha/a   

 27. Слънчоглед ha/a NE NE 

 28. Соя ha/a NE NE 

 29. Маслодаен лен ha/a NE NE 

 30. Други маслодайни растения ha/a NE ME 

 31. Текстилен лен ha/a NE NE 

 32. Коноп ha/a NE NE 

 33. Други текстилни растения ha/a NE NE 

 34. Ароматични, медицински растения и подправки ha/a NS NS 

 35. Промишлени растения, неупоменати на друго място ha/a NE NE 

 Пресни зеленчуци, пъпеши и ягоди:    

 14. на открито или под найлон (устойчиви култури)  ha/a   

 от които:    

 a) култури, отглеждани на полето ha/a   

 б) градински култури ha/a   

 15.Оранжерии или други защитни приспособления 

(неустойчиви култури) 

 

ha/a   

 Цветя и декоративни растения (с изключение на 

разсадниците): 

 

   

 16. на открито или под найлон (устойчиви култури) 

 

ha/a NS NS 

 17.Оранжерии или други защитни приспособления 

(неустойчиви култури) 

 

ha/a   

 18. Фуражни култури:    

 a) временни ливади и пасбища ha/a   

 б) други зелени фуражи ha/a   

 от които:    

  (i) зелена царевица (за силаж) ha/a NS NS 

  (iii) други фуражни растения ha/a   

 19. Посеви и насаждения за обработваемите земи (с 

изключение на зърнените храни, сухите зеленчуци, 

картофите и маслодайните растения) 

ha/a   

 20. Други култури за обработваемите земи ha/a   

 21. Угари без субсидия ha/a   

 22. Угари, ползващи помощи, без икономическа изгода ha/a NR NR 

Д. Семейни градини ha/a NS NS 

Е. Трайни пасища и ливади  N IS 

 1. Трайни пасища и ливади, без необработените пасища ha/a   

 2. Необработени пасища ha/a   

Ж. Трайни култури   N IS 

 1. Овощни насаждения и плодове без костилка ha/a   

а) пресни плодове и плодове без костилка от ha/a   



22005D0127.doc - ЦПР - редактиран 

 

сортове, отглеждани в умерени зони
1
 

 

 б) плодове и плодове без костилка от сортове, 

отглеждани в субтропични зони 

 

ha/a NE NE 

 c) черупчести плодове ha/a NE NE 

 2. Цитрусови плодове ha/a NE NE 

 3. Маслинови насаждения ha/a NE NE 

а) за обикновено производство на трапезни 

маслини 

ha/a NE NE 

 б) за обикновено производство на зехтин ha/a NE NE 

 4. Лозови насаждения ha/a NE NE 

 обикновено за производство:    

 a) на качествено вино ha/a NE NE 

 б) на други вина ha/a NE NE 

 в) на десертно грозде ha/a NE NE 

 г) стафиди ha/a NE NE 

 5. Разсадници ha/a NS NS 

 6. Други трайни култури ha/a NE NE 

 7. Оранжерийни трайни култури ha/a NE NE 

 З. Други площи  N IS 

 1. Неизползвана селскостопанска площ 

(селскостопанска площ, която не се използва по 

икономически, социални или други причини и която не 

влиза в редуването на посевите) 

 

ha/a   

 2. Залесена площ
2
 ha/a   

 3. Други площи (заети от сгради, дворове на фермата, 

пътища, блата, кариери, необработваеми земи, скали и 

др.)
3
 

 

ha/a   

 I. Второстепенни редуващи се култури, гъби, 

напояване и изоставяне на обработваеми земи 

 

 N IS 

 1. Второстепенни редуващи се култури (с изключение 

на градинските култури и на оранжерийните култури)
4
 

 

ha/a NE NE 

 2. Гъби ha/a NS NS 

 3. Поливни площи    

 a) общо поливни площи ha/a  NR 

                                                 
1
Белгия, Нидерландия и Австрия могат да включат характеристика Ж.1 в) „черупчести плодове” под 

настоящото заглавие. 
2
 В Норвегия в този член се включва обработваемата горска площ. 

3
 В Норвегия в този член се включват залесените зони с изключение на обработваемата горска площ. 

4
 Информация по желание. 



22005D0127.doc - ЦПР - редактиран 

 

 б) поливни площи на културите ha/a NS NR 

 4. Разпределение на площите, ползващи помощи в: 

 

ha/a NR NR 

 а) угари, ползващи помощи, без икономическа изгода 

(упоменати в точка Г.22) 

 

ha/a NR NR 

 б) площи, използвани за производство на 

селскостопански суровини, предназначени за 

нехранителния сектор (например захарно 

цвекло, рапица, дървета и храсти и др., 

включително леща, нахут и глушина (фий) 

(упоменати в точки Г и Ж)) 

 

ha/a NR NR 

 в) площи, превърнати в трайни ливади и пасбища 

(упоменати в точки Е.1 и Е.2)
1
 

 

ha/a NR NR 

 г) селскостопански площи, превърнати в залесени 

площи или в процес на залесяване (упоменати в 

точка З.2)
2
 

 

 

 

ha/a NR NR 

 д) други площи (упоменати в точка З.1 и З.3)
3
 ha/a NR NR 

 Й. Животни (в деня на проверката)  N IS 

 1. Еднокопитни от рода „еквиде” брой   

 Говеда:    

 2. Говеда под 1 година, мъжки и женски брой    

 3. Говеда-мъжки на 1 година и под 2 години брой    

 4. Крави на 1 година и под 2 години брой    

 5. Говеда-мъжки на 2 години или на повече брой    

 6. Юници на 2 години или на повече брой    

 7. Дойни крави брой    

 8. Други крави брой    

 Овни и кози:    

 9. Овни (всички възрасти) брой    

 a) овни: овце за възпроизводство брой    

 б) други овни брой    

 10. Кози (всички възрасти) брой    

 a) кози, кози за възпроизводство брой    

 б) други кози брой    

 Свине:    

 11. Прасенца живо тегло под 20 кг. брой    

                                                 
1
 Не се отбелязва в проверката за 2007 г. 

2
 Германия може да групира рубриките 8 в), 8 г) и 8 д). 

3
 Германия може да групира рубрики 8в), 8г) и 8д). 



22005D0127.doc - ЦПР - редактиран 

 

 12. Свине-майки – 50 кг. и повече брой   

 13. Други свине брой    

 Птици:    

 14. Бройлери брой   

 15. Кокошки носачки
1
 брой    

 16. Други птици брой  NS NS 

 От които:    

 a) пуйки брой  NS NS 

 б) патици брой  NS NS 

 в) гъска брой  NS NS 

 г) други птици, които не са упоменати на друго място брой  NE NE 

 17. Зайкини брой  NS NS 

 18. Пчели брой на 

кошерите 

NS NE 

 19.Отглеждани животни, които не са упоменати на 

друго място 

 

да/не NS NS 

K.Трактори, леки селскостопански трактори, 

машини и съоръжения 

 

 N IS 

 1) В деня на проверката, принадлежащи на 

стопанството 

 

   

 1. Трактори с 4 колела, верижни трактори, съоръжения 

според мощността (kW)
2
 

брой    

 a) < 40
3
 брой    

 б) от 40 до < 60
3
 брой    

 в) от 60 до < 100
3
 брой    

 г) от 100 и повече
3
 

 

брой    

 2. Леки селскостопански трактори, механични фрези и 

механични косачки
2
 

 

брой  NS NS 

3. Комбайни
2
 

 

брой    

 9. Други напълно механизирани машини за прибиране 

на реколтата
1
 

брой    

                                                 
1
В Норвегия петлите за разплод са изключени от този член. 

2
 Не се отбелязва в проверката за 2007 г. 

3
 По желание в проверката за 2005 г. Не се отбелязва в проверката за 2007 г. 

 

 

 

 

 

 



22005D0127.doc - ЦПР - редактиран 

 

 

 10.Напоително съоръжение
1
 да/не  NE 

 a) ако „да”, подвижно ли е съоръжението
1
 да/не   NE 

 б) ако „да”, стационарно ли е съоръжението
1
 да/не  NS NE 

 2) Машини, използвани през последните дванадесет 

месеца, ползвани от няколко стопанства 

(принадлежащи на друго стопанство, на кооператив 

или съсобственост) или принадлежащи на предприятие 

за селскостопански работи 

 

   

 1.Трактори с 4 колела, верижни трактори, съоръжения, 

според мощността (kW)
1
 

 

да/не    

 2. Леки селскостопански трактори, механизирани 

копачки, механизирани косачки
1
 

 

да/не NS NS 

 3. Комбайни
1
 

 

да/не   

 9. Други напълно механизирани машини за прибиране 

на реколтата
 1
 

 

да/не    

 Л. Селскостопанска работна ръка (през последните 

дванадесет месеца, предшестващи деня на 

проверката) 

 

   

 Статистическата информация се събира за всяко лице, 

което работи в стопанството и принадлежи към 

следните категории селскостопанска работна ръка, за 

да бъде възможно прегрупиране между тях и/или с 

други категории 

 

   

 1. Стопанин    

 В тази категория са включени: - физически 

лица: - самостоятелни стопани на 

независими стопанства (всички лица, 

отговорили с „да” на въпрос Б.1 а)), 

 - сдружени партньори, идентифицирани като селски 

стопани, 

 - юридически лица. 

–  –  –  

                                                 
 

 

 

 
1
 Не се отбелязва в проверката за 2007 г. 

 

 



22005D0127.doc - ЦПР - редактиран 

 

За всяко упоменато по-горе физическо лице се събира 

следната информация: 

 N IS 

 - пол –  –  –  

 - клас-възраст съгласно следната класификация: 

 

–  –  –  

 от възрастта в края на задължителното образование до < 

25 години, 25 - 34, 35 - 44, 45 - 54, 55 - 64, 65 и повече 

 

   

 - Селскостопанска дейност в стопанството (без 

домакинската работа) в съответствие със следната 

класификация: 

 

–  –  –  

 0 %, > 0 -< 25 %, 25 - < 50 %, 50 - < 75 %, 75- < 100 %, 

100 % (пълен работен ден) в проценти от годишното 

време на лице на пълен работен ден 

   

1  a) управител на стопанството В тази категория 

са включени: - управителите на индивидуалните 

стопанства, включително съпругите и други членове на 

семейството на стопанина, които в същото време са 

управители на стопанството(когато отговорът е „да” 

на въпроса Б.2 а) или Б.2 б)),  

 - партньорите в съдружие на стопанството, 

определени като управители в съдружие на 

стопанството,  

 управителите на стопанството, когато 

стопанинът е юридическо лице. 

 (Управителите на стопанството, които в същото 

време са единствени стопани или като стопани, се 

вписват само веднъж, тоест като стопани в категория 

Л.1.) 

 

   

За всяко упоменато по-горе физическо лице се събира 

следната информация: 

 N IS 

 - пол –  –  –  

 - клас-възраст съгласно следната класификация: 

 

–  –  –  

 от възрастта в края на задължителното образование до < 

25 години, 25 - 34, 35 - 44, 45 – 54, 55 - 64, 65 и повече 

   

 - селскостопанска дейност в стопанството (без 

домакинската работа) в съответствие със следната 

класификация: 

 

–  –  –  

 > 0 -< 25 %, 25 - < 50 %, 50 - < 75 %, 75 - < 100 %, 100 % 

(пълен работен ден) в проценти от годишното време на 

лице на пълен работен ден 

   



22005D0127.doc - ЦПР - редактиран 

 

 

2. Съпруга на стопанина В тази категория са 

класифицирани съпругите на индивидуалните стопани 

(отговорът на въпрос Б.1 а) е „да”), които не са включени 

в Л.1, нито в Л.1 а) ( те не са управители на 

стопанството: отговорът на въпроса Б.2 б) е „не”). 

 

   

За всяко упоменато по-горе лице се събира следната 

информация: 

 N IS 

 - пол –  –  –  

 - клас-възраст съгласно следната класификация: –  –  –  

 от възрастта в края на задължителното образование до < 

25 години, 25-34, 35-44, 45-54, 55-64, 65 и повече  

 

   

 - селскостопанска дейност в стопанството (без 

домакинската работа) в съответствие със следната 

класификация: 

 

–  –  –  

 0 %, > 0 -< 25 %, 25 - < 50 %, 50 - < 75 %, 75 - < 100 %, 

100 % (пълен работен ден) в проценти от годишното 

време на лице на пълен работен ден  

 

   

3 a) Други членове на семейството на индивидуалния 

стопанин, които работят в стопанството: мъже 

(без лицата, включени в точки Л.1, Л.1 а) и Л.2). 

 

   

3 б) Други членове на семейството на 

индивидуалния стопанин, които работят в 

стопанството: жени (без лицата, включени в 

точки Л.1, Л.1 а) и Л.2). 

 

   

 Следната информация относно броя на лицата, които са 

в стопанството за следните класове, трябва да бъде 

отразена за всяко лице от споменатите по-долу 

категории: 

 

 N IS 

 - клас-възраст съгласно следната класификация: –  –  –  

 от възрастта в края на задължителното образование до < 

25 години, 25-34, 35-44, 45-54, 55-64, 65 и повече
1
 

 

   

 - селскостопанска дейност в стопанството (без 

домакинската работа) в съответствие със следната 

класификация: 

–  –  –  

                                                 
1
 Не се отбелязва в проверката за 2007 г. 



22005D0127.doc - ЦПР - редактиран 

 

 

 > 0 -< 25 %, 25 - < 50 %, 50 - < 75 %, 75 - < 100 %, 100 % 

(пълен работен ден) в проценти от годишното време на 

лице на пълен работен ден  

 

   

4. a) Редовно заета несемейна работна ръка: мъже (без 

лицата, включени в точки Л.1, Л.1 а), Л.2 и L.3) 

 

   

4 б) Редовно заета несемейна работна ръка: жени (без лицата, 

включени в точки Л.1, Л.1 а), Л.2 и L.3)  

Л.3) 

   

 Следната информация относно броя на лицата, които са 

в стопанството, отнасящи се към следните класове, 

трябва да бъде отразена за всяко лице от споменатите по-

долу категории: 

 

 N IS 

 - клас-възраст съгласно следната класификация: –  –  –  

 от възрастта в края на задължителното образование до < 

25 години, 25-34, 35-44, 45-54, 55-64, 65 и повече
1
 

 

   

 - селскостопанска дейност в стопанството (без 

домакинската работа) в съответствие със следната 

класификация: 

–  –  –  

 > 0 -< 25 %, 25 - < 50 %, 50 - < 75 %, 75 - < 100 %, 100 % 

(пълен работен ден) в проценти от годишното време на 

лице на пълен работен ден  

 

 N IS 

5 и 6. Нередовно заета несемейна работна ръка: мъже и 

жени 

брой на 

работните 

дни 

  

7. Има ли друга платена дейност индивидуалният 

стопанин, който е и управител на стопанството? 

 

   

 - като основна дейност? да/не   

 - като допълнителна дейност? да/не    

 

8. Има ли съпругата на индивидуалния стопанин друга 

платена дейност: 

 

   

 - като основна дейност? да/не    

 - като допълнителна дейност? да/не    

 

9. Имат ли друга платена дейност останалите членове на 

   

                                                 
 



22005D0127.doc - ЦПР - редактиран 

 

семейството на индивидуалния стопанин, заети със 

селскостопански работи в стопанството: 

 

 - като основна дейност? брой на 

лицата 

  

 - като допълнителна дейност? брой на 

лицата  

  

10. Общ брой на селскостопанските работни дни, 

равностойни на пълен работен ден през последните 

дванадесет месеца, предшестващи деня на проверката, 

неотразени под рубрика Л.1 до Л.6 и изработени в 

стопанството от лица, които не са пряко заети в него 

(например лица, работещи в предприятия на ишлеме)
1
 

 

Брой на 

дните 

N IS 

М.Селско развитие    

 Други платени дейности (освен селско стопанство), 

директно свързани със стопанството 

 

   

a) туризъм, хотелиерство и други 

развлекателни дейности 

 

да/не    

 б) занаятчийство да/не  NS  

 в) преработка на продукти от стопанството да/не  NS NE 

 г) дървопреработка (дъскорезница) да/не   NS 

 д) аквакултура да/не  NS  

 е) производство на възобновяема енергия (от 

вятъра, от изгаряне на слама) 

да/не  NS NE 

 ж) работа на ишлеме (с материали от 

стопанството) 

да/не   

 з) други да/не    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
Факултативно за държавите-членки, които могат да предоставят цялостна оценка за тази характеристика на 

регионално равнище. 


